
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 141 Pág. 144Jueves, 24 de julio de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

ORDEN CYT/813/2025, de 22 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones destinadas a entidades sin ánimo de lucro, para financiar actuaciones 
turísticas singulares de repercusión regional para la Comunidad de Castilla y León para 
el año 2025.

Vista la Orden CYT/310/2024, de 11 de abril, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a entidades sin ánimo de 
lucro, para financiar actuaciones turísticas singulares de repercusión regional para la 
Comunidad de Castilla y León (B.O.C. y L. n.º 76 de 18 de abril de 2024), así como la 
Orden de 10 de abril de 2025, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, por la que 
se convocan subvenciones destinadas a entidades sin ánimo de lucro, para financiar 
actuaciones turísticas singulares de repercusión regional para la Comunidad de Castilla 
y León para el año 2025 (Extracto de B.O.C. y L. n.º 73, de 15 de abril de 2025).

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la convocatoria y visto, igualmente, 
el cumplimiento, por parte de los beneficiarios propuestos, de todos los requisitos exigidos 
para acceder a la subvención de conformidad con las bases reguladoras y la orden de 
convocatoria.

Visto el Informe de la Comisión de Valoración en el que se concreta el resultado de 
la evaluación, el orden de prelación y el importe a conceder, emitido de conformidad con 
lo dispuesto en la Orden CYT/310/2024, de 11 de abril,

RESUELVO:

Primero.– Conceder las subvenciones que se relacionan en el Anexo I con cargo a 
la aplicación presupuestaria 10.05.432A01.780.1F.0 de los Presupuestos Generales de 
la Comunidad de Castilla y León para 2024, aprobados por Ley 5/2024, de 9 de mayo, 
prorrogados en el año 2025 mediante Decreto 28/2024, de 26 de diciembre, por el que se 
regulan las condiciones de la prórroga de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
de Castilla y León para 2024 en el ejercicio de 2025, en las cuantías que igualmente se 
indican en el citado anexo, por el importe de 499 529,58 €.  

Segundo.– Denegar las solicitudes de subvención presentadas por las entidades que 
se relacionan en el Anexo II, al carecer de uno de los requisitos para obtener la condición 
de beneficiario, como es tener el domicilio social en Castilla y León de conformidad con 
lo dispuesto en el apartado primero de la Base Tercera de la Orden CYT/310/2024, de 
11 de abril y el artículo 25 de la Ley 5/2008, de 25 de septiembre, de Subvenciones de la 
Comunidad de Castilla y León.

CV: BOCYL-D-24072025-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 145Jueves, 24 de julio de 2025

Tercero.– Denegar las solicitudes de subvención presentadas por las entidades que 
se relacionan en el Anexo III, por no alcanzar los proyectos presentados al menos 50 
puntos de acuerdo con los criterios de valoración, de conformidad con lo dispuesto en 
el apartado tercero de la Base Tercera de la Orden CYT/310/2024, de 11 de abril y el 
artículo 25 de la Ley 5/2008, de 25 de septiembre.

Cuarto.– De conformidad con lo establecido en el artículo 37 de la Ley 5/2008, de 
25 de septiembre, así como en la Orden CYT/310/2024, de 11 de abril, y en la Orden de 
10 de abril de 2025, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, se abonará a las 
entidades sin ánimo de lucro beneficiarias un anticipo del 100% de las subvenciones 
concedidas en la presente orden, tras el informe favorable de la Consejería de Economía 
y Hacienda de fecha 6 de marzo de 2025.

Quinto.– De conformidad con lo establecido en la Orden de 10 de abril de 2025 de la 
Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, las actuaciones que resulten subvencionadas 
deberán ejecutarse en el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2025 y el 30 de 
junio de 2026, ambos inclusive, y para la presentación de la documentación justificativa 
será hasta el 31 de julio de 2026.

Contra la Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, conforme a 
lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, recurso potestativo de reposición 
ante la Consejería competente en materia de turismo en el plazo de un mes, o bien, 
directamente, Recurso Contencioso Administrativo ante la Sala de igual nombre del 
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, con sede en Valladolid, en virtud de 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en el plazo de dos meses; en ambos casos 
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla  
y León.

Valladolid, 22 de julio de 2025.

El Consejero de Cultura,  
Turismo y Deporte,

Fdo.: Gonzalo Santonja Gómez

CV: BOCYL-D-24072025-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 146Jueves, 24 de julio de 2025

ANEXO I

CONCEDIDAS

ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA LOCALIDAD DENOMINACIÓN DE LA ACTUACIÓN IMPORTE 
PROYECTO

TOTAL  
(máx. 100 

ptos.)

IMPORTE 
SUBVENCIONADO

JUNTA DE SEMANA SANTA DE MEDINA DEL 
CAMPO Valladolid MEDINA DEL 

CAMPO

PROMOCIÓN TURÍSTICA DIGITAL DEL 
PATRIMONIO DE LA SEMANA SANTA DE 
MEDINA DEL CAMPO

 75 662,79 70,0  75 662,79

IMPULSA IGUALDAD CASTILLA Y LEÓN Valladolid VALLADOLID PLAN DIRECTOR DE TURISMO ACCESIBLE DE 
CASTILLA Y LEÓN  52 000,00 68,0  50 514,29

JUNTA DE COFRADÍAS DE SEMANA SANTA DE 
VALLADOLID Valladolid VALLADOLID PROYECTO DE DIGITALIZACIÓN DE PASOS 

SEMANA SANTA DE VALLADOLID  116 000,00 67,0  86 142,86

ASOCIACIÓN AMIGOS DEL CAMINO DE SANTIAGO 
MOZÁRABE SANABRÉS Zamora RIONEGRO 

DEL PUENTE

SEGUNDA FASE DEL PROYECTO DE IMPULSO 
TURÍSTICO DE LOS CAMINOS DE SANTIAGO 
DE CASTILLA Y LEÓN                                                                                      

 89 842,30 63,0  80 858,07

CONVENTO DE SAN JUAN DE LA CRUZ Salamanca ALBA DE 
TORMES

VENERACIÓN PÚBLICA DE SANTA TERESA DE 
JESÚS  89 483,60 60,0  76 700,23

ASOCIACIÓN DE AMIGOS DEL CAMINO DE 
SANTIAGO DE ASTORGA Y COMARCA León ASTORGA

SEÑALIZAR, INDICAR, CAMINAR. EL CAMINO 
DE SANTIAGO FRANCÉS Y LA VÍA DE LA 
PLATA, VÍAS DE PEREGRINACIÓN. ESTUDIOS 
Y PROYECTOS PARA SU SEÑALIZACIÓN

 88 930,00 57,0  72 414,43

CAMINO FRANCÉS FEDERACIÓN Palencia CARRIÓN DE 
LOS CONDES

DIGITALIZAR Y DIFUNDIR PARA VIAJAR - 
BIBLIOTECA JACOBEA - CAMINET.ORG  74 196,00 54,0  57 236,91

CV: BOCYL-D-24072025-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 147Jueves, 24 de julio de 2025

ANEXO II

DENEGADAS POR NO TENER DOMICILIO SOCIAL EN CASTILLA Y LEÓN

N.º EXPTE. ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA DENOMINACIÓN DE LA ACTUACIÓN MOTIVO DE DENEGACIÓN

ESAL/25/LE/0007 ASOCIACIÓN ANTHEA León EL SABOR DEL BIERZO DOMICILIO SOCIAL EN VALLE 
DE SANTANA, BADAJOZ

ESAL/25/SO/0001 DEARTE CONTEMPORÁNEA, FUNDACIÓN PARA 
EL FOMENTO Y PROMOCIÓN DEL ARTE ESPAÑOL Soria

PROYECTO FESTIVALES MEDINACELI DEARTE 
2025 - FUNDACIÓN DEARTE POR LA CULTURA Y 
REPOBLACIÓN DE LA ESPAÑA VACIADA

DOMICILIO SOCIAL EN MADRID

CV: BOCYL-D-24072025-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 148Jueves, 24 de julio de 2025

ANEXO III

DENEGADAS POR NO ALCANZAR PUNTUACIÓN MÍNIMA

N.º EXPTE. ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA DENOMINACIÓN DE LA ACTUACIÓN PUNTUACIÓN MOTIVO DE DENEGACIÓN

ESAL/25/BU/0001 ASOCIACIÓN PARA LA DIGITALIZACIÓN 
DEL TERRITORIO ADITER CYL Burgos UNA NUEVA EUROPA PROYECTO SANTO 

DOMINGO DE GUZMÁN 48,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/BU/0003 ASOCIACIÓN HOSTELERÍA DE LAS 
MERINDADES DE BURGOS Burgos PUEBLO GASTRONÓMICO DE BURGOS. 

ESPINOSA DE LOS MONTEROS 2026 48,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/BU/0007 FUNDACIÓN SILOS Burgos MONACATO VIVO. UNA INMERSIÓN 
SENSORIAL 48,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/VA/0011 ASOCIACIÓN POSADAS REALES DE 
CASTILLA Y LEÓN Valladolid SUBVENCIÓN PARA ASOCIACIÓN POSADAS 

REALES 48,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/PA/0003 FUNDACIÓN SANTA MARÍA LA REAL DEL 
PATRIMONIO HISTÓRICO Palencia RUTAS DE PAISAJE Y PATRIMONIO EN LA 

MONTAÑA PALENTINA 47,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/VA/0010 FUNDACIÓN LAS EDADES DEL HOMBRE Valladolid

MUSEO TERRITORIAL PALENCIA EN 
CAMINO: PROPUESTA PARA LA GESTIÓN 
TURÍSTICA DE LAS IGLESIAS DE SANTIAGO 
DE CARRIÓN DE LOS CONDES, SANTA 
MARÍA LA BLANCA DE VILLALCÁZAR DE 
SIRGA Y SAN PEDRO DE FRÓMISTA

47,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/AV/0002 ASOCIACIÓN AMIGOS PALACIO DE LA 
MOSQUERA Ávila RUTA DEL INFANTE DON LUIS DE BORBÓN 

EN ARENAS DE SAN PEDRO 46,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/BU/0005 PARROQUIA SAN GIL ABAD Burgos RUTA DE LOS MERCADERES 46,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/BU/0006 ASOCIACIÓN COMUNIDAD VILLA Y TIERRA 
DE HAZA PATRIMONIO Y TERRITORIO Burgos

PROYECTO DE DINAMIZACIÓN TURÍSTICA 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE LA 
COMUNIDAD DE LA VILLA Y TIERRA DE 
HAZA. EL VINO Y SU MATERIALIDAD 
PATRIMONIAL COMO RECURSO TURÍSTICO

46,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/BU/0009 ASOCIACIÓN DE DESARROLLO RURAL 
SIERRA DE ATAPUERCA Burgos

DIGITALIZACIÓN Y MEJORAS DEL CENTRO 
TURÍSTICO CULTURAL BATALLA DE 
ATAPUERCA

46,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SA/0009

ASOCIACIÓN AMIGOS DEL CAMINO 
DE SANTIAGO VÍA DE LA PLATA 
FUENTERROBLE DE SALVATIERRA EN 
SALAMANCA

Salamanca
2.ª FASE DEL PROYECTO DE IMPULSO 
TURÍSTICO DE LOS CAMINOS DE 
SANTIAGO DE CASTILLA Y LEÓN

46,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/BU/0008 ASOHAR Burgos LOS SABORES DE LA RIBERA 45,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

CV: BOCYL-D-24072025-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 149Jueves, 24 de julio de 2025

N.º EXPTE. ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA DENOMINACIÓN DE LA ACTUACIÓN PUNTUACIÓN MOTIVO DE DENEGACIÓN

ESAL/25/BU/0002 ASOCIACIÓN RUTAS DEL VINO DE 
ESPAÑA Burgos RUTAS DE CASTILLA Y LEÓN 2025-2026” 44,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SA/0008 ASOCIACIÓN VINDUERO-VINDOURO Salamanca
CENTRO DE INTERPRETACIÓN: MIL 
BODEGAS SUBTERRÁNEAS, MIL 
KILÓMETROS DE BANCALES

44,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/AV/0001 ASOCIACIÓN DE LA INDUSTRIA 
AGROALIMENTARIA DE ÁVILA Ávila SABORES Y COLORES DEL VALLE DEL 

ALBERCHE 43,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/AV/0003 FUNDACIÓN ÁVILA Ávila COLORES DEL VALLE DEL TIÉTAR 43,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/AV/0004 ASOCIACIÓN DE LA CUNA AL SEPULCRO. 
RUTA DE SANTA TERESA Ávila

SEÑALIZACIÓN IDENTIFICATIVA Y 
TURÍSTICA DE LA RUTA DE LA CUNA AL 
SEPULCRO

43,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/PA/0001 ASOCIACIÓN DE BODEGAS Y CUEVAS DE 
DUEÑAS Palencia CENTRO DE INTERPRETACIÓN DE LOS 

BARRIOS DE BODEGAS DE DUEÑAS 43,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/BU/0004 ASOCIACIÓN CULTURAL NEOCODEX 
ARLANZA Burgos BESTIARIUM ARLANZAE 42,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SA/0004 ASOCIACIÓN RUTA TURÍSTICA JAMÓN DE 
GUIJUELO Salamanca RUTA TURÍSTICA JAMÓN DE GUIJUELO 

DESARROLLO 2025 42,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/VA/0005 TRINO CLUB DE ECOTURISMO DE 
CASTILLA Y LEÓN Valladolid RED DE EXPERIENCIAS DE TURISMO DE 

NATURALEZA EN CASTILLA Y LEÓN 41,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/ZA/0001 OBISPADO DE ZAMORA Zamora BENEVENTUM 41,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/PA/0004 ASOCIACIÓN DE AMIGOS DEL CAMINO DE 
SANTIAGO DE PALENCIA Palencia

REAL MONASTERIO DE SAN ZOILO, HITO 
CLUNIACENE EN EL CENTRO DEL CAMINO 
DE SANTIAGO FRANCÉS

40,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/PA/0006 ASOCIACIÓN DE TRUFICULTORES DE 
CASTILLA Y LEÓN Palencia SABORES Y RAÍCES: DESCUBRE CASTILLA 

Y LEÓN A TRAVÉS DE LA TRUFA NEGRA 40,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/LE/0001 ASOCIACIÓN LEONESA DEL CAMINO 
OLVIDADO A SANTIAGO León

SEÑALIZACIÓN DIGITAL, DIVULGACIÓN Y 
PROMOCIÓN DEL CAMINO OLVIDADO A 
SANTIAGO

39,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SA/0006 ASOCIACIÓN DE TURISMO ARRIBES DEL 
DUERO Salamanca ARRIBES ESENCIA VIVA. EN BUSCA DE UN 

NUEVO DESTINO 39,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/VA/0012 ASOCIACIÓN MUSEOS VIVOS Valladolid MUSEOS VIVOS: SEÑALIZACIÓN Y 
DESTINO CYL 39,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/LE/0004 FUNDACIÓN OBRA SOCIAL DE CASTILLA Y 
LEÓN (FUNDOS) León

PLAN DE REMUSEALIZACIÓN DEL MUSEO 
CASA BOTINES GAUDÍ - FASE I (PLANTA 
BAJA) 38,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

CV: BOCYL-D-24072025-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 150Jueves, 24 de julio de 2025

N.º EXPTE. ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA DENOMINACIÓN DE LA ACTUACIÓN PUNTUACIÓN MOTIVO DE DENEGACIÓN

ESAL/25/SG/0004 ASOCIACIÓN CAMINO DE SAN FRUTOS Segovia CAMINO DE SAN FRUTOS: TERRITORIO, 
TECNOLOGÍA, TRADICIÓN 38,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SA/0010 RED ARRAYÁN DE CULTURA, PATRIMONIO 
Y MEDIO AMBIENTE Salamanca

IMPULSO DEL PRODUCTO TURISMO 
CULTURAL Y CREATIVO EN CASTILLA Y 
LEÓN

37,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SG/0005 ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL Y 
RECREATIVA SAN BARTOLOMÉ Segovia

PLAN DE REACONDICIONAMIENTO 
Y OPERACIÓN COMERCIAL DEL 
OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE 
RIAGUAS (OAR)

37,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/VA/0003 FUNDACIÓN GODOFREDO GARABITO Y 
GREGORIO Valladolid MUSEO VIRTUAL LUIS SALVADOR 

CARMONA 37,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/VA/0004 ASOCIACIÓN CULTURAL EL ROBLÓN Valladolid VILLASHIRE (TIERRA DE FANTASÍA) 37,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/VA/0008 FUNDACIÓN JUNTOS POR UNA SONRISA Valladolid

MEJORAS Y MODERNIZACIÓN EN EL 
MUSEO DEL JUGUETE DE MEDINA DEL 
CAMPO, EL MÁS GRANDE Y SOLIDARIO DE 
ESPAÑA

36,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/LE/0002 FUNDACIÓN CLUB 45 León FUNDACIÓN CLUB 45 - ARCHIVO GRÁFICO 
DE LA ERA POP 35,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SA/0007 COFRADÍA DE NUESTRA SEÑORA DE 
VALDEJIMENA Salamanca PLAN DIRECTOR “ALOJAMIENTO 

TURÍSTICO DE VALDEJIMENA” 35,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/LE/0006 ASOCIACIÓN BIERZO VIVO León EL ALMA DEL BIERZO 34,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SA/0003 ASOCIACIÓN DISFRUTACYL Salamanca
VISITAS INTERACTIVAS EN CASTILLA 
Y LEÓN MEDIANTE APP MÓVIL CON 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL

34,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SA/0005 FUNDACIÓN CIUDAD RODRIGO 2006 Salamanca
CASTILLA Y LEÓN CORAZÓN DEL 
NOROESTE: PROYECTO TURÍSTICO DE 
TRANSFORMACIÓN Y FUTURO

34,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SG/0003 A SEDDE Segovia INSTALACIONES CAMPINECO 34,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SG/0006 CIT ECOTURISMO NORDESTE DE 
SEGOVIA Segovia ECOTURISMO NORDESTE DE SEGOVIA 34,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SO/0005 ASOCIACIÓN CULTURAL 
LEONOR&MACHADO Soria

ACONDICIONAMIENTO Y ACTIVACIÓN 
CULTURAL DE LA CASA MUSEO DE 
MONTEAGUDO DE LAS VICARÍAS

34,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/PA/0005 ASOCIACIÓN CULTURAL ÁGORA FUTURO Palencia JOYAS TURÍSTICAS DE PALENCIA: TEATRO 
Y CINE 33,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

CV: BOCYL-D-24072025-17



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 151Jueves, 24 de julio de 2025

N.º EXPTE. ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA DENOMINACIÓN DE LA ACTUACIÓN PUNTUACIÓN MOTIVO DE DENEGACIÓN

ESAL/25/PA/0007 MONTAÑA PALENTINA TURISMO VIVO Palencia PROMOCIÓN TURÍSTICA DE LA MONTAÑA 
PALENTINA 33,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SO/0002 ASOCIACIÓN CULTURAL DE IRUECHA Soria SOLDADESCA 33,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SO/0004 ASOCIACIÓN CULTURAL CELTIBÉRICA 
TIERRAQUEMADA Soria

NUMANCIA VIVA: UNA ESTRATEGIA 
TURÍSTICA SINGULAR CON REPERCUSIÓN 
REGIONAL

33,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/VA/0006 ASOCIACIÓN CULTURAL BERNARDO F. DE 
HOYOS Valladolid

DINAMIZACIÓN TURÍSTICA EN LA 
CASA NATAL DEL PADRE HOYOS EN 
TORRELOBATÓN

32,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/ZA/0002 FUNDACIÓN PATRICIA GARCÍA GÓMEZ Zamora RUTA SONORA DEL COMPOSITOR MIGUEL 
ALONSO GÓMEZ 32,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/ZA/0003 TORO M.I.C.E. Zamora
PROMOCIÓN, COMERCIALIZACIÓN Y 
PUESTA EN MARCHA DE LA ASOCIACIÓN 
TORO M.I.C.E.

31,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/LE/0005 ASOCIACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA DE 
MODINO León

CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIÓN 
TURÍSTICA Y DEPORTIVA: CAMPO 
PERMANENTE DE ORIENTACIÓN EN 
MODINO (LEÓN)

29,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/VA/0009 FUNDACIÓN EUSEBIO SACRISTÁN Valladolid FOMENTO DEL TURISMO LINGÜÍSTICO, 
PATRIMONIAL Y NATURAL 29,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SO/0003
ASOCIACIÓN JUNTA GESTORA DE MONTE 
DE LA SOCIEDAD DEL CONDE DE LA 
PÓVEDA (SORIA)

Soria
ACTIVIDADES TURÍSTICAS SINGULARES 
DE REPERCUSIÓN REGIONAL EN LA 
PÓVEDA DE SORIA

26,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SG/0002 ASOCIACIÓN DE ARTESANOS LA MARTINA Segovia FERIA DE ARTESANÍA VILLA DE AYLLÓN 25,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SA/0001 CLUB DEPORTIVO AD ASTRA Salamanca FESTIVAL DEL MEMBRILLO DE FUENTES 
DE BÉJAR 2025 23,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/25/SG/0001 CLUB DEPORTIVO SPORDEPORTE Segovia SEDE LIGA 3X3 FEMENINA - ESPECIAL 
CIUDAD EUROPEA DEL DEPORTE 2025 23,0 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

 

CV: BOCYL-D-24072025-17


		2025-07-24T07:30:02+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




